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NUMRI I REGJISTRIT 

MERSIS 

FIRMA 

: 248951 - 5 

:0735160182500001 

"' Data: 16.04.2024 

: Heteks Teks Tekstil <;anta Automobilistike Itnport Eksport SHPK 

ADRESA : Sultan Murat Mah.6. Menek~e Sk. Sultan Murat Ap. Blok No: 
33C, Kti9ilk9ekmece, Stamboll 

:,..~~(I .. ) 

OBJEKTI I AKTIVITETIT: TEKSTIL: a- Te angazhohet ne blerjen, shitjen, prodhimin, importin dhe eksportin e tekstileve te bera nga leshi, pambuku, mendafshi, fibrat dhe materialet sintetike dhe te ngjashme, b - Te prodhoje, importoje, eksportoje, tregtoje me shumice dhe pakice dhe te tregtoje te gjitha llojet e pelhurave te thuntra dhe te endura te bera nga mendafshi, pambuku, leshi, fibra natyrale sintetike dhe fije te tjera, c - Te angazhohet ne eksport, import, tregti me shumice dhe pakice dhe tregtim te te gjitha llojeve te veshjeve te gatshme si xhinse, pantallona, bluxhins, pantallona sportive, kemisha, xhaketa, pallto, funde, pulovra, kravata etj. Gjithashtu, te krijoje arkiva krijimtarish, te organizoje shfaqje mode, te marre dhe te jape ekskluzivitete, agjenci dhe perfaqesi, si dhe te hape punishte, fabrika, laboratore dhe dyqane qe lidhen me keto aktivitete, d - Te prodhoje, importoje dhe eksportoje veshje per burra, gra dhe femije te bera nga leshi, orloni dhe fije sintetike, e - Te qendise ose te punesoje per qendisje ne produkte tekstili, f - Te hape, operoje dhe marre me qera dyqane dhe pika te shitjes me pakice, te marre pjese ne shoqeri dhe institucione qe lidhen me aktivitete qe bejne pjese ne fushen e biznesit, te krijoje partneritete per prodhimin e veshjeve te siperme, te bera nga pelhura te endura, te thurura (trikotazh) dhe te thurura n1e grep, etj., veshje cope (pallto, xhaketa, pantallona, kostume, fustane, mushama, veshjet e mbremjes, etj.) (duke perjashtuar veshjet e punes dhe aktivitetet e rrobaqepesve ). <;ANT A: a - Per t'u angazhuar ne prod.hi min, shitjen, importin dhe eksportin e lire te lekures, kamoshi, lekure te perzier dhe bagazheve te tjera si valixhe, 9anta dore, portofola, 9anta shkollore, 9anta dokumentesh, kuti cigaresh lekure, lidhese kepucesh lekure, ~,anta mbajtese te seteve te kujdesit personal, te qepjes, te udhetimit, etj; b -Per te prodhuar produkte lekure te tilla si 9anta, portofola, valixhe, 9antat dhe sende te tjera veshjesh te bera nga te gjitha llojet e lekures, imitacion lekure ose produkte te tjera per qellime transporti, rripa lekure, veshje dhe produkte lekure tc ngjashme tne veshjen, dhe te angazhohet ne prodhimin, tregtimin, blerjen, shitjen, ilnportimin dhe eksportin e produk:teve tl! till~ c - Te prodhoje dhe te shese te gjitha llojet e produk:teve te lekures, 9anta, veshje, rripa dhe produkte te ngjashme lekure brenda vendit dhe te hape, te operoje dhe te marre me qera dyqane dhe pika te shhjes 1ne pakice sipas nevojes, si dhe te n1an-e pjese ne shoqeri dhe institucione qt! kane \idhje n1e aktivitete~ qe i perkasin fushes. s~ ?iznes\t dhe te k:ijoj~. ~~neri~.ete. AUTOMOBILISTIKE: a- Te angazhohet ne tregu1111n, tmportln dhe eksportin e te g_ptha lloJeve te 111jeteve motorike, b - Te angazhohet ne tregtitnin me sjut~{ce-p:h~ p.:1°c~, tre~i14 import~ dhe eksportin e te gjitha llojeve te mjeteve tokesor:l"~rore-dhe-d.el:~~ te n1ot~rizuara ~he JO motorikc si autobuse, minibuse, 1nidibuse, kami0:1:~, ( ~~go~a, tr~or~" _taks1, n:otoyikJeta bi<;,ik\eta, rimorkio dhe makineri te ngjashn1e te/lda aheJ1.t1duslrial~~~1 graderf .. ruJa dhe ~,.. 1 I 
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· h • .. dh aki tJ;,. .. azhohet ne Lregtim1n me s um1ce e p ce, ~~;J 

k k'mi c - Te ang .. . h d' . ; t; . kirni dhe sh ar 1 • te brendshme dhe te Jas tme, 1sqeve, t1 onave ~ ', aknen ngar rtin e go1nave .. .. .. . ' . .._ 01 1 
.. in importin dhe ekspo • . a te transportit tokesor, d - Te marre perfaq 1 dhe I\ ~~ 

tregmn • . . • t te motonzuar . .. .. b d ' "'l dhe baterh·e per mJe e . das dhe nderkombetare te fabnkave te gomave te ren s dhe ... \ t ; 

P
erfaqesirn per prodb~esit vke~ e aJ· rore dhe detare, si dhe te hape dhe te operoje sherbim'ete \ / 
. ··r automJete to esor , . . . . .. ,.,.i.~ teJashtme pe ... oje ose inenaxhoje auto galen (shitJe makinash), f - Te angazhohet -- .. " 

e - Te themeloJe, oper . .. . .. . b • . ku'd • .. b d h" dh tyr~, k t te riparimeve te auton1Jeteve, te mire1n aJtJes, J es1t te ren s em e 
~~ ~P0

.~ dh:i e~~o~lerje dhe shitje te pjeseve te kembimit per automjete te markave dhe 
te Jashtem, . .. T" h h .. bl • h" • • • dh modeleve ne sektorin e automob1leve, g - e angaz o et ne erJen, s ttJen, unportm e 
tregtimin e komponen~~ve, pjeseve dhe .. baterive shtese te automobilave. PRODUKTET 
USHQIMORE DHE TE NEVOJA VE TE NDRYSI-IME: a- Te angazhohet ne tregtine me 
pakice te kryer ne dyqane ushqimore dhe tregje (tregtia me pakice e perqendruar kryesisht ne 
ushqim, elektronike ose duhan ne dyqane qe nuk jane te alokuara per mallra specifike); b - Te 
shese, tregtoje, importoje dhe eksportoje me shumice dhe pakice te gjitha llojet e produkteve 
ushqimore (perfshire bishtajajoret, frutat dhe perimet e fresketa, mishin e kuq dhe te bardhe te 
konservuar, produkte te mishit te kuq dhe Le bardhe, 9do produkt mishi, suxhuk, sallam, 
pasterma, proshute, uje, lengje frutash, pije, te gjitha llojet e 9ajit dhe produkteve te 9ajit, te 
gjitha llojet e qumeshtit dhe produkteve qumeshti, te gjitha llojet e djathit, te gjitha llojet e kosit 
dhedhalles, te gjitha llojet e miellit dhe produkteve te miellit, pete, te gjitha llojet e embelsirave, 
mjalti, re9eli, ullinj, te gjitha llojet e yndyrave te lengshme dhe te ngurta, bimore dhe shtazore, 
te gjitha llojet e erezave, te gjitha llojet e frutave te thata, frutat e thara, rrushi i thate, fiq, 
llokume, ajke etj.); c - Shitja me shumice dhe pakice e kafese, kakaos dhe ushqimeve te 
ngjashme kryhet brenda dhe jashte vendit dhe eksportohen; d - Te angazhohet ne blerjen, 
shitjen, paketimi~ prezantimin dhe tregtimin e te gjitha llojeve te ujit te pijshem dhe mineral, 
si dhe te kryeje tregti te brenda vendit dhe nderkombetare; e - Te bleje, te shese, te importoje 
dhe eksportoje te gjitha llojet e ushqimeve per femije dhe furnizimeve te produkteve per femije, 
si dhe tregtimin me shumice dhe pakice te te gjitha llojeve te materialeve te nevojave te 
ndryshme dhe materialeve te pastrimit; f - Te kryeje tregti me shumice dhe pakice, tregti brenda 
vendit dhe nderkombetare te te gjitha llojeve te pijeve joalkoolike, cigareve dhe duhanit; g -
Ambalazhet e ambalazhimit dhe paketimit n1und te k.rijohen ose kontraktohen sipas nevojes per 
fumizimin e mallrave te konsun1it sipas karakteristikave te mallrave te konsumit. Te prodhoje, 
perdore dhe shese te gjitha llojet e produkteve te paketimit te plastikes, kartonit dhe te 
ngjashme; h - Te hape, te operoje, te marre dhe jape me qera dyqane te nevojshme per shitje 
me shumice dhe pakice, 1narketing dhe shitje te llojeve te ndryshme te grupeve ushqimore te 
nxehta, te ftohta, produkte me zbritje dhe te koncentruar, te cilat luajne nje rol te rendesishem 
ne ushqyerjen e njerezve dhe jane objekt i sektorit ushqimor si dhe te gjitha llojet e nevojave 
thelbesore dhe personale se bashku me n1aterialet dhe n1jetet e pastrimit; i - Te bleje, te shese, 
te marre ose te jape 1ne qera makineri, pajisje, lende te p~ materiale ndihmese dhe materiale 
paketimi per prodhi1nin e te gjitha llojeve te mallrave te konsumit nga burime vendase dhe 
nderkombetare; j - Te marre pjese ne shoqeri dhe institucione qe lidhen me aktivitete brenda 
fushes se biznesit, ortakerite mund te ndryshojne. Mund te jap€! n1e qera objektet e prodhimit 
per mal\rat e konsumit qe do te tregtoje ose t'i bleje ato per qellime leasing. KANCELARl: a­
Tc angazhohet ne shjtje n1e shumice dhe pakice, 111<;:t_tketi~ import dhe eksport te te gjithn 
\lojeve te n1aterialeve kancelarike; b - Te blej~nJ:~e~·.~ gjitho llojet e materialeve 
lancclarike per zyra dhe shkolla. si dhe te merr~~~e tregtimin, in\n~' tin dhe eksportin e tyre; c 
- T~ marre ~mimin e blerjes dhe shitjes. impo ~iW.dJio·p1'~f~in ~•t • gjitbn llojeve ti! librnve. 
rcvistave, \ctrave, pajisjeve dhe mjeteve shko, lor~~1"sL?J1<f~~1·e,~! he shitjen. importin dhe 
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(} ~ . elarike· d _ rre kryeje blerjen, shitjen, import· dhe ,<, .. , . .. artikuJve kanc , . • 1 f. ~- , ' l .. 'itha l)oJeve te larike si lapsa stilolapsa, stt o tate, goma, v zore \ rtin e re gJ t rialeve kance ' . . .. ak . . . • ' , ' / ek5P0 

. e te gjitha n1a e ... 1 tern<Tiitese e tejdukshme, ngJ1tese p etim1, boJera p • tel > ~. eksporn ° gj i tes, bo J e, e o.1 •. .. , ' 
1
~ 

1
,, 85 kapese letre, n .. tushe gjilpera n1e koke, fletore, blloqe te vogla dhe bllooe \.' , kornP , bojera uJ1, lapsa ' . T" kry • .. bl • h' • • . i...: ·t,., / bojera te thata, . te ndryshme kancelanke; e - e eJe erJen, s ItJen, 1mport1n dhe' · h dhe matenale d k t" l t .. dh t" duk • shen1111es .. . . 

110
• eve te letres dhe pro u teve e e res e e pro teve gJysem te ks rtin e te gptha 1 . aki .. b .. • .. tan·~· k ... e po .. kr e·e shitje n1e shum1ce ose p ce azuar ne nJe 1e ose ontrate, import tshme· f - Te y ~ • b' 'kl l'b • • ga ' .. lodrave dhe pajisjeve sportive, 191 etave, 1 rave, gazetave, rev1stave, art1kujve dhe eksport te · ·• • • • l ktr 'k .. l'dh c. kancelarike, instrun1enteve n1uz1k?re, oreve: p~JlS~eve e ~ o~. e qe 1 en ~e 1otografine dhe instrumenteve optike; g - Te kryeJe eksport1m1n, 1mport1n, shitJen me shum1ce dhe pakice dhe shpemdarjen dhe tregtimin e te gjitha llojeve te artikujve kancelarike, materialeve teknike, materialeve te ndryshme teknike te zyres dhe kancelarise, materiale artistike dhe grafike, te gjitha llojet e stilolapsave dhe mjeteve e furnizimeve kulturore, te gjitha llojet e pajisjeve shkrimore, kontabiliteti dhe furnizimeve industriale dhe kulturore, te makinerive te fotokopjimit dhe perpunimit te informacionit, 1natjeve te hapesirave tokesore dhe industriale, numerimit dhe lidhjes se dok:umenteve, makinerive zyre, ngjites per fletore, shpenzime, te gjitha llojet e letres, letres karboni, materiale dhe bojera per stampime serigrafi dhe printime, te gjitha llojet e produkteve per pastrimin e zyrave dhe materialet konsumi. Gjithashtu, te kryeje te gjitha llojet e tregtise, eksportit, ndermjetesimit, shpemdarjes, agjentures dhe kujdestarise se mallrave te nevojshme per ndarjen e shoqerise, si dhe hapjen dhe dhenien me qera te dyqaneve me shumice dhe pakice per zgjerimin e brendshem dhe nderkombetar. 

KAPITALI 

DATA E REGJISTRIMIT NE DHOMEN E TREGTISE 

: 50.000.00 Lira Turke 

: 16.06.2020 
GRUPI I PROFESIONIT : 38 Veshje te gatshme dhe konfek.sion 

KODINACE 

14.13.04 Prodhimi i veshjeve per perdorim te jashten1, te endura, te thurura (trikotazhe) dhe thurjeve me grep, etj., te bera prej cope (pallto, pardesy, xhaketa, pantallona, kostume, mushama, veshje mbremjesh, etj.) (perjashtuar rrobat e punes dhe 
veprimtarite ne rrobaqepesi) 

T 
· akice i artikujve kancelarike ne dyqane te dedikuara per nje lloj te 4 7 .62.0 l regt1m me p 

caktuar mallrash 
. aki ·· ·· dyqane ushqimore dhe supennarkete (kryesisht ushqime, 47 11 01 Tregt1m me P ce ne • · • • . . duh e dyqane qe nuk i dedikohen nje lloji spec1fik mallrash) p1Je ose an n 
. . . •x1 tave te dores, portofolave, 9antat e shkolH.!s, dosjet e 15 12 07 Prodl11m1 1 vah 1eve, 9an . l'dh. k;;. .. h . • . k . b ·tese te cigareve preJ lekure, i ese ~puces dokumentac1onev~, . ut~- m aJ t"' kuidesit personal, te qepjes, U! udhetin1it, etj lekure, 9anta mbaJtese te seteve e ~ 

dhe produktel e ngjashme prej lekure ----
• • 

: ◄ SEN ~.filtlf~TULLI I Tb ClLlT KY ooKUMENT ~sHTl:: LESHUAR t-:1E ~~ .anBTRuAR ME~~rus AKTIV Ne t,sHTb SHKRUAR MWSlPWR DHE ESI-IT~ I ~ Tt•Q\!, •J,MlB•u ~~\ DWlVITUARA 
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KY dokllll1ent eshte i vlefshern per 60 (gjashtedhjete) ditw. 

Dokllll1enti eshtl: neoshlcrUar elektronikisht bazuar nw Ligjn Nr. 5070 "Mb" •• 
Elektronik''. Dokumenti i oenshkroar elektronikisht mund te" akses h 
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Nenshkrimin 
o et ne •• • 

URL me poshtl:. permJet adreses 

htt s://e ortal.ito.or .tr/bel e/m5alVoRGYPP At"EXoS6Mwk 2 

e-nenshkrim 
Mehmet Sadik TEMEL 
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V202.i040100121591969 E sfIQIPE TEJUSE 
JlEPUBLII<A £TAR£ E ~O 
vagf ¢t:.E s~~!~sIIANI 
DE BRUNILDA • NOTER 

DA TE 25/05/2024 
NR REP 1572 

VERTETIM PERl(THIMI 

_ .. 
51

?024 para meje Notere BRUNILDA XH. TROSI-IANI, anetare ne Dhomen 
Sot, me dat~. 2N510

t .- .. D~aa Vend ore SHKODER, me zyre ne adresen Shkoder, 28 NENTORT, u Kombetare te o ense, o 

paraqit personalisht: 

KERKUESE: ·· • Eft 1· h Sh • ta 1· d •• Shk. d'' dh b •• Iris Qirjaqi, atesia Ko90, amesLa a 1, s tetase q1p re, 1n ur ne o er e anues ne 
TIRANE, me adrese Skender Luarasi; Nd. 3; H. 6; Ap. 23; Njesia Administrative Nr. 5; Njesia 
Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirane, lindur me l 7/08/1988, gjendja civile "beqare", madhore, me zotesi te 
plote juridike per te vepruar, per identitetin e te ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 036850057 
dhe nr. personal 185817089K , . 

Kerkoi te perkthehej dokwnenti nga gjuha turke ne ate shqipe bashkangjitur ketij vertetim perkthimi. 

Ky dokument u perkthye nga perkthyese Verzana Nikshiqi, perkthyese ligjore e njobur nga Ministria 
e Drejtesise, madhore me zotesi te plote juridike per te vepruar. 

Ne referim te nenit 135, i ligjit nr. 11 O, date 20.12.2018 "Per Noterine";" ne Republiken e Shqiperise une Noterja vertetoj nenshkrimin e perkthyeses. 

Ne zbatim te ligjit nr. 9887, date l 0.03.2008 "Per n1brojtjen e te dhenave Personale", une Noterja deklaroj se do te ruaj dhe perpunoj te dhenat personale te subjekteve te ketij dokumenti, ne menyre te drejte dhe te ligjshme. 

I 

{_ 

NOTERE 

BRUNILDA XH. TROSHANI 
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I Ky dokument zyrtar 
I 

TURQI 

APOST[L 

2. Eshte nenshkruar nga Volkan OZKAN 

I 3. Tilulli i nenshkruesit eshte: Sekretar 

4. Posedon vulen/pullen e Noterise Nr. 17 ne Balarkoy (Bakirkoy) 

VERTETIM 

5. Vertetohet ne Komunen Ku9ilk9ekmece (Ku9ulc9ekmece) 

6. Me date 09.05.2024 

7. Nga Specialist (Privat) Ozcan SARI 

8. Me numer: 95798 

9. Vula- Pulla 1 O. N enshkrimi 

I 
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APOSTILLE 

( Convention de La Haye du 5 Octobre 1961 ) 
' ... ~~ ... .... .,,,..._ 

.... - ·1 
1 Ulke/Country/Pays/Staat TURKIYE - LA TURQUIE -.. : ~' _, I'- 11 

~ \. ......, I • . ~ ',, .. 
d , r ' ' • lc:bu resml belgeffhls public document/Le present acte publlc/Oieses zeugnis wur e .- •, ... . -t • 1 " , , I " .. OJ 

2. Volkan bZKAN tarafmdan lmzalanm1$ltr./Has been signed by/a ete slgne par/durch ... ,'~: '.. ,,,,.-: 
unterschrieben -.:.-_- -

3. lmzalayanm s1fall Katip'dtr./Acting in the capacity of/Agissant en qualite defTitel des 
Unterzeichneten 

4. Bak,rkoy 17 .Noterligi 'nln muhur/damgasm, la$tmaktad1r-bears the seal/stamp of-lest revetu du 
sceau/timbre de-tragt Siegel/Stempel von 

TASDIK /CERTIFIED/ ATTESTE / BEGLAUBIGUNG: 

5. Ku9uk9ekmece Kaymakamllg1' da/at/a/in 

6. 9.05.2024 g0nu/the/le/Am 

7. Uzman (Czel) Czcan SARI tarafmdan/by/par/durch den/die 

8. No : 957~;1q..ta~ik edilml~tir./No:/sous No:/unter Nr. 
p .. ~ 

~- MG~~--~•peafi\mp/Sceau- 10. lmza/Slgnature/Slgnature/Unterschrift: 
ti"'!bf/S1e1)e'f'-S_l:_mP:,I ,,_ 

~ 
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iSTANBUL Tf CARET ODASI 
F-t-.lJJ fEi 8ELGE$1 CSl<:IL 1 JJ. ffT <JUP-.rT,

1 

:L48951-5 

: <J7351601B2S00001 

~ HEl EY.S TEY ..s TEYS nt CAI fTA OTOMOn I rTHALh T IE ~R.fa CAT IJlMITFD .S.J2Y.£7'j ~ , 

~ ~UlTAJ1 MURhT MAH,.6.JAENEY~E SY_ SULTAJI SAU?AT fo.P Bt.0¥ l>(0:;321C 
VlJ<;LJKyEYJt1ECE 

= TEKSTlt a f u.n, ~muv... IfJ':k, wro ,,~ ~~ e1yal •;:e benza'• m~.-cr-~~ .T~iZ':~ 
lE-kstlC l.Jruotc-f'io'n atcm,, uwm,, imata!I, rthafou ~ ,ihta~ ya;:m,;:.-k ~ wr~ 
1~%.µ3rnuk. yun~nteM~ ta.bi €fyaffardan ve d:.ger ipfi~e:den msmtcl 6'r.ie ,;; d:.v ~r,i~ 
Y1Jma~f;;nn fma1'1li, rthaf5t.rrn. ih:@cabm, ~n ,e peraJr~ dsitffil ~.f""Ji1il ;f: 

pazarlamaslffl yapmak vHer t.urfil koo\feksivpl {j(fjt-tlJ .k.ot.. pam.da'i. ~ ~~n .. 
goml&k, a:Y ... ta, patt.o~. kaz;;k, vu;v@t 91°' ft%" ~rm mo. ithatii" ~n 'F­
pc--faY~ dahl{• ti0ra 1e pazarlama-sn yapmak .. Kreas-j'Dffla.r ~zrrrla••n,ak,, ~a 
dlJZJ:1ll·EfTlet/. ooyu~✓.;ca1U;-!lv., m~«,~ a!mak ~- b.1 ~ae i.gril ~"fi=!e­
fabri~M3l.ar ~..w-ma},mag~~f.ar agnak ~ ~ yun. 9tf,oo ve sema.~ IJl}fder~ 
Qn.dm~ bay; ba fan •,re ~ utkofanrnn rma!a!J, i!hafau 'Y"'E ffiwaat.rtri1 yapm.ak. e-TwaJJ 
Oruntatne no:017 Jfl-ernk.~rii yapma~. ya~rrrak. f-~ grftm ef'.fitSil rm~zJJ,, ~-3 
6fme- (triY.ot..ilt] "I~ tJg •~ (krfYilcJ. 11b. kuma~n d.anla$ Cv.a~n. p.;3£.to .. eek~ p::rita'Glr?. 
tavrm eiti~, dopfJes, ~norak. ~p,gmurluv..., ga:e k,yafa:Jai .,'b.J (j'9 ~l'eri l'2 n£:rnremr 
faathJet1eo harJtj g-Ha tUr14' tEV.stJB urun ve uretlm~ ve sats~zni ya~ak am.a¢, yurw;, "R 
yurtd,1inda gB<E-kli o<an lrf€rl ve s-au'? magaza~anir'lll aQTJak. i~,et.i.m,ek 'P- kJral~maik "11E 
Faafiyet korw:cuna gjren f~t.ate Ugffi ~r'l".et ,,e kurumlara onak ofa.bif~ ~~ 
kurabifm~ <;ANTA a-DE<i. kWdE, karma dEfl ve dager ma!zan€{a-ct,31 ~A e1 
t;c,ntas~, diz<lan. <*4uJ r,amc~, enak 93r.!a54. dericen s&garafuk., d.91 aye,<J.-..abi ~ 
vi~i~ baklm, d1Yi~, vb. ama9• seyeha4 .5€il. vb. tuun/eti~ nmaab.,sa!i~.,ir.1'1a'a •r-:: 
1hjrncatsm yapmak b--Hef UJrlu der,t-ad~,dei la~Jrtferinden YEj-e cfgrd m.a~~dei 
l8~1ma ama9, ~yalar,<;anta, wzdan, ~roa, •,aliz ve dga w;frn urunlai Om'P den 
kc-mf:<, giyfm 1r: v1yafo1 benzeri den unmlen 1mal etm,ek. ren.af erulffile/.,. cln-:n xcm, 
rthcf at w~ fhracatJrn yapma.k. c--Her tfuf1J der1 ve d61 u:runlen,,v,r.~~ci.J:zmJil.Jc,e'i:lier ve 
k,yr1fet benZefl d£:f1 OrOnJe-n llretlm11 ve saL~im yapmak am.a911 j'l.!it'D,r;J ve ~md@ 
ge,Ekli olan twaf •1€ satJ~ magazaLaC111'4 agn.aV~'etmek ve Kire.&amakF--~'jei 
konusun,J giren i~af.e ,tglCd ~1°'et v€ kurumla'a ortak dabfm,ek. ortakL.t~ kl!H:bi'n~ 
OTOMOTIV a--Hqr tfi.r1u motc,rl~ ta~t t1caretJ, fUl@l~t ve ihtaa:J1Jina yapmak. b-H:r turiiu 
otob!J~, rntnfbus, mJd1bus, kamyan, kamyooet. tJakt.a<, taksa. m.ot<JG1,kJa ~/:,,,Ja., UJ?/es 
ve bunla,a be-nzc::r motor1u ve motor~-uz kail"a. ha~1a. ~,z ta~ulae1,11n1,, gre~ s.i'itr:d.rr 
vb agi, ,1 ve sanayt makJoelerlmn# yu~Jeme. ~ll!ro.a C!; m.:k!r.ee,nfrn topta; ~ 
J)'..:raVE-nde aJ,m, s:Jttm,, dag,,trru. rtliala1 ve ih.raca~ru ya~- c-Motarlu k-.a,ra oa,~J 
vas-rt.aJannm I~ ve dJ5 lasU.kJ.er1. jantl-airio. d1creksi1/('ltt. ak.lita1tn t~n v,e perakeia!!e ~l:i"~ 
so1Jm1, dtJg1t1m1, rlhalat ve lh/acacn~ yapm,@~ d-Yuct tr-;ttide ve ~ d!ftinda kwr-Ju 
b'Jlunan kara, ha NJ ve denfz vasrta1.anr.,a ala tt; ve di~ tastJI!< t:abtfrkawumn b.::i--itfllk, 
mLJmt.~s,~Md.e-nni armak ve Sef1l{Sia1ru a9'Tl.ek. 1~erri,ek., e-Ow ~~Jien ~~ 
,;,~m~k ✓~fa l~l~turm':k f-Otomooi sektorur.oe fa!afiya '}aSl.~iEk hs ma"".Ga ~ 
modeJdeYJ ara~,m tamlrl ba~Jm1 ~nmd 11i; ve ~ bakn::nr1 v,e ~ pa,o¢,v.tll'1lm cilim 
'I~ ~c:,t1m1nm flhal;:ltJrn ve fh.raCBfo'.'l~ ya,:ijmaik g~°'-"' ii!~ r..--1< ~en 
alt~~ .. uarJan akumlJlatorl,finn tJlo"TlJ. 5.atJ(m tJhalll ,tr,aa V€ p.3z.~rt~~.as. G.DA VE 
IH r, (A<;, IAADDELERi o 8akYa8 1e matr',etla-de y:ap.,(,i3~ pera~e-~ ~ (lnelctb l:lltr I 
molD Wh:i16 ed1lmeml~ mD~Ul ,aida 91.da. lt;ece.k verr.a t!JtJl i:gt~l~t ~er.tile fLaY~ 
b-Hc, UJ/11.J 91d:, maddet-en.mn (oov.11,yatJ~tir.. ,.a, set:z.e ye r:n,e.fPl:!e (!arnse,r.t'l? e:fil1m1j 
v., rm m 1'; be ;a z et, r Jm ,21 vq be:fi,Z et mam,..1<1u r.s f.1Ji'111J et ut"-Jliile"l r.e ~ 51.!J,~ , 

salam, pobtJtma J~mbon, su. mefl~ sul;Jn me;~•tl¢ir. re t.x'.n:1 gfJJ ~ ~ f..frl e ~ "'1 
t1r~r tLJ,rliJ :;Lit ve sut urunlc~I h.t2r IWl11J ~If '-ln.:.niei VE h.e" !.\ll"'l'.U ~ ~ a•rd:1-~ ~ 
tU.r1u un ve uu mamulle,I. nl~iHiUJ/.~r her tLafu t;a-ifta\~,~ ~r. r~ z~.m .. ~ L!"'I.JJ :_~.-se :-r--:-- J _ . 
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1.r~1,,~H'i•i yapmak c-Vahve kiJJ.s~~ •1e berr.z.~ m.ar...de'..eri..~~ 1 ,t::,,. ,l)Z~ )-:- "' r.-
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perakende yurt IQnde ve yurt di~mda satmak, lh@<; etmek. d-Her tUrhl lgn~ v~_ka~~~ suyu ahm sattmmI, ambalajlama, dag1t1m ve pazar1amasm1 yapmak. i<; ve 1~ tcare in yapmak. e-Her tUrlil bebek mamalanm ve ~bek lht~ya<; ~alzemeler1nl atn:1ak. satmak,lthalat ve lhracatmI yapmak. f-Her tOrlu temlzhk ve thtlyac; maddelen ve malzemelertnln toptan ve perakende altm, sat1m1, I<; ve dI~ tlcaretlnl yapmak. g- Her tilrlU alkoltu ve alkolsOz IQ<I ve slgara ve tUtOn Ur0nler1nln ahm, sat1m1ru I<; ve di~ tlcaretlnl yapmak. h- TGketlm maltanrnn tilketidlere arzt lc;ln gerekll ambalaj, paketleme teslslerl ku@blllr veya yapttrablllr. Her tOrlU plastlk, karton ve t:enzer~ ambalaj mamullerinl Orettlrmek,kullanmak,satmak. 1-lnsanlann beslenmesinde onemh blr etkinllgl olan ve 91da sektorOne konu te~kll eden her nevi s1cak, soguk, dondurulmu~. kurutulmu~ ve konsantresl yap1lm1~ besln maddelerlnin ve her tur10 temel ve kl~lsel lhtlyac; ve temlzllk madde ve malzemelertnln pazartanmas1 ve satJ~1 konusunda toptan ve perakende satl~ yapmak amaa lie gerekli olan sab~ magazalanm a~mak,l~letmek,klralamak ve klraya vermek. I-Her <;~It tOketlm maddeleri imal eden firmalann arac; ve maklnalanm, hammadde, yardrma madde, ve paketleme malzemelerlnl yurt 19 ve yurt dt~mdan sat.in almak. satmak,klraya vermek veya klralamak. J-Faallyet konusuna glren i~lerle ilglli ~lrket ve kurumlara ortak olabilir, ortakhklar kurabllir. Pazarlayacag, tUkeUm matlan Gretlm tesisler\ klralayabilir, klralamak amac,yla kurablllr veya satm alabltlr. KIRTASlYE a-Her tOrtO kutasiye malzemesl toptan ve perakende ahm ve sat1m1m, pazarlamasm,, lthalat ve lhracatm, yapmak. b-Her tOrlO l~yert, okul k1rtaslye malzemesl almak ve satmak, pazarlamasmt, lthalat ve lhracat1m yapmak. c-Her tOrtO kitap, dergi, her nevi kag1t. evrak, okul arac; ve ger~erl, vb. malzemeler ahm ve sat1mIm, lthalat ve lhracatm1 yapmak. her turlG k1rtaslye promosyon malzemeler ahm ve sat1mm1, ithalat ve lhracattm yapmak. d­Ku~un kalem, tUkenmez kalem, dolma kalem, sltgl, cetvel, pergel, ala<;. uhu, mOrekkep, ~effaf bant, koll band,, pastel boya, kuru boya, sulu boya, ke<tell kalem, raptiye, defter, cep ve not defter! ve bllumum kutasiye malzemelertnin ahm sat1mI. ithalat ve lhracat1m yapmak. e-Her turtO kag1t ve kag1ttan mamul, yan mamul maddenln allm sat1m1, lthalat ve lhracatm1 yapmak. f-Oyun ve oyuncak, spor malzemesl, blslklet. kltap, gazete, dergl, k1rtaslye Urunleri, mOzlk aletl, saat ve mOcevher ile fotograf<;thkla llglli ve optlk aletlerin blr Ocret veya sozle~meye dayah olarak toptan veya perakende sat1~1 ve ithalat ve lhracat1m yapmak. g-K1rtasiye, teknlk k1rtaslye, her turto bUro ve k1rtasiye Ile ilgili teknlk malzeme, artistlk ve grafik boya malzemeleri. her tOrlO kalem ve kUltilrel ara<; ve gerec;ler, her tOrtO yaz1, hesap lie sanayi ve kUltUrel ara<; ve gereQeri her ttirlu yaz1, hesap tekslr, fotokopl ile bllgl i~lem maklneleri, arazl ve sanayi olQTie, evrak sayma ve dltleme, bOro maklnelerl. defter zamk, yap1~tmolan, her turtu kag1t, karbon kag1d1, serigrafi ve matbaa malzemeleri ve mUrekkeplerl, her tUrtO ofis temizlik Orunleri ve sarf malzemeleri lhraa, lthali, toptan ve perakende her tortO tlcarl dag1hm ve pazartamas1, ~irketin verimllliginl arttmnak ic;in aynca gerekll emtiantn her tGrlG tlcaretl. lhraa, komlsyonculugu, dlstrtbutortOgO, mumessilligl mutemetflgini yapmak, yurt IQ ve yurtd1~mda toptan ve perakende magazalar a~mak, klralamak. 
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D•~ glylm e~yast 1malat1, dokuma, orme (trtkotaj) ve t1g l~I (kr~e)!. vb. kuma~tan olanlar (kaban, palto. ceket, pantolon, taktm elblse. doplyes, anorak, yagmurtuk, gece kiyaf etlerl vb.) (I~ glystlerl ve ten.llerin f aallyetlerl hariQ 

Bellrll blr mala tahsls edllml~ magazalarda k1rtaslye Un1nlerlnln perakende ticareti 

Bakkal ve marketlerde yap1lan per~kende Ucaret (bellrll blr mala tahsis edllmemi~ magazalarda gida, l~ecek veya tOtUn ag1rt1kh perakende tlcaret} 

d rt dlger malzerneterden bavul, el ~ntas1, cOzdan. okut 
15.12.07 Derl. kosele, karma e dv~den slgaral1k deri ayakkab1 bag1, kl~lsel bak1m, dlkl~. vb. c;antas1 evrak ~ntas1. e • ama<;h ~eyahat setl, vb. UrOnlerln lmalal.J 
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